



PRESSEMEDDELELSE

Mattias Adolfsson til Danmark

Mattias Adolfsson - svenskeren med den underspillede og gakkede streg - gæster tegneseriefestivalen Copenhagen Comics .

Den svenske illustratør Mattias Adolfsson har arbejdet med stort set alt fra computerspil til børnebøger. Han har selv udgivet 4 bøger, hvoraf bogen med den lettere kryptiske titel *The second in Line, From the sketchbooks of Mattias Adolfsson*, udgivet af Sanatorium, vandt blandt andet titlen "smukkeste svenske bog" i 2014.

Mattias har en Masters of fine arts i grafisk design (fra HDK, Högskolan för design och konsthantverk i Göteborg), og er kendt for sin lune og fine fyldepennestreg, der ofte er detaljeret i en grad der grænser til det groteske. Hans univers spænder over dippedut cockpits, enorme rumskibe, hundebyer, rumvæsenbarer, Slice-of-life scener fra Cthulhu's liv med mere og det hele på en meget "svensk-forstad-møder-Jacques-Tati-på svampe" måde. Hans streg er på en gang meget løs og dog kontrolleret og flere af hans illustrationer minder mere om tapeter og grafikker, der byder beskueren med på et Find-Holger scenarie - bare uden Holger. Mens andre er små hverdagsfortællinger med utraditionelle hovedpersoner - herunder ham selv -, eller alternative forståelser af kendte produkter og begreber.

Der er kun én Mattias Adolphsson! Til gengæld er der ingen ende på galskaben.

Læs mere om Copenhagen Comics her: www.copenhagencomics.dk

Biografi

Mattias Adolfsson arbejdede primært med 3D og 3D animation og design til musikvideoer og spil fra han forlod Högskolan för design och konsthantverk (HDK) i Göteborg i 1995. Men i 2006 genoptog han sit tegneri på sin sketchblog, som sidenhen blev en af de mest besøgte sketchblogs i verden og har siden skaffet ham freelance arbejde kloden over. Nu bor og arbejder han i den lille by Sigtuna udenfor Stockholm med sin kone, der også er kunstner, og deres 2 børn.

Læs mere her om uddannelse, udstillinger og anerkendelser:

http://www.mattiasadolfsson.se/Mattias_hemsida/moi.html

Udgivelser - bøger, notesbøger og prints:

The First In Line

The Second In Line

Larger Than Line

Offline

Mattias Unfiltered

Mattias Adolphsson's Traffic

Følg Mattias Adolfsson her:

<http://www.mattiasadolfsson.com/>

<http://mattiasa.blogspot.dk/>

<https://www.facebook.com/Mattias.O.Adolfsson>

<https://www.flickr.com/photos/mattiasa/>

<https://www.behance.net/MattiasA>

http://www.mattiasadolfsson.se/Mattias_hemsida/moi.html

Hvad er Copenhagen Comics?

Danmarks største tegneseriefestival afholdes for 6. gang d. 6.-7. juni i Øksnehallen i København. Festivalen hylder alle former for tegneserier, fra klassikere og superhelte til graphic novels og avant garde. Et væld af udenlandske tegnere gæster festivalen såvel som stort hele den danske tegneserieverden stiller op til signeringer, foredrag, workshops og paneldebatter.

I år har festivalen et ekstraordinært fokus på børn og unge og har modtaget støtte af Københavns Kommune og Statens Kunstråd til dette formål.

De internationale gæster i 2015 er blandt andet Art Spiegelman og Françoise Mouly. Se hele gæstelisten her:

www.copenhagencomics.dk/gaester/

Læs alle pressemeddelelser her:

www.copenhagencomics.dk/pressearkiv/

For mere info

Kontakt presseansvarlig Pernille Arvedsen på

pernille.arvedsen@copenhagencomics.dk

Følg Copenhagen Comics online

www.twitter.com/cphcomics

www.facebook.com/CopenhagenComics

www.instagram.com/cphcomics